

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

DRM WA BRC acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **DRM-BRC-053-OF-2026-27** Closing Date/Time 02/07/2026 15:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

Name of Work	Vadodara (P):- Upgradation of Passenger Interface Areas west side and Augmentation of Parcel Office Facilities for Passenger.		
Bidding type	Normal Tender		
Tender Type	Open	Bidding System	Single Packet System
Tender Closing Date Time	02/07/2026 15:00	Date Time Of Uploading Tender	09/06/2026 18:16
Pre-Bid Conference Required	No	Pre-Bid Conference Date Time	Not Applicable
Advertised Value	35743429.93	Tendering Section	WORKS
Bidding Style	Single Rate for Each Schedule	Bidding Unit	
Earnest Money (Rs.)	714900.00	Validity of Offer (Days)	60
Tender Doc. Cost (Rs.)	0.00	Period of Completion	12 Months
Contract Type	Works - General	Contract Category	Expenditure
Bidding Start Date	18/06/2026		
Are JV allowed to bid	No	Number of JV Member Allowed	0
Are Consortium allowed to bid	No	Number of Consortium Member Allowed	0
Ranking Order For Bids	Lowest to Highest	Expenditure Type	Capital (Works)

2. SCHEDULE

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () A-CPWD DSR 2023 items							35743429.93	Above/ Below/P ar
01	Please see Item Breakup for details.			52563867.55	(-) 32.00	35743429.93		
	Description:- DSR 2023 items							

3. ITEM BREAKUP

Schedule	Schedule A-CPWD DSR 2023 items					
Item- 01	DSR 2023 items					
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
	2.0	EARTH WORK				
	2.1S	General				
	2.6	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator)/manual means over areas (exceeding 30 cm in depth, 1.5 m in width as well as 10 sqm on plan) including getting out and disposal of excavated earth lead upto 50 m and for all lift, as directed by Engineer-in-charge.				
1	2.6.1	All kinds of soil	cum	180	177.5	31950

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	2.8	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator) / manual means in foundation trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 10 sqm on plan), including dressing of sides and ramming of bottoms, for all lift, including getting out the excavated soil and disposal of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 m.				
2	2.8.1	All kinds of soil.	cum	165	260.3	42949.5
	2.10	Excavating trenches by mechanical/manual means of required width for pipes, cables, etc including excavation for sockets, and dressing of sides, ramming of bottoms, for all depth, including getting out the excavated soil, and then returning the soil as required, in layers not exceeding 20 cm in depth, including consolidating each deposited layer by ramming, watering, etc. and disposing of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 m :				
	2.10.1	All kinds of soil				
3	2.10.1.2	Pipes, cables etc. exceeding 80 mm dia. but not exceeding 300 mm dia	Metre	220	352.15	77473
4	2.10.1.3	Pipes, cables etc. exceeding 300 mm dia but not exceeding 600 mm	Metre	220	549.75	120945
5	2.25	Filling available excavated earth (excluding rock) in trenches, plinth, sides of foundations etc. in layers not exceeding 20 cm in depth, consolidating each deposited layer by ramming and watering, lead up to 50 and for all lift.	cum	95	196	18620
	2.33	Felling trees of the girth (measured at a height of 1 m above ground level), including cutting of trunks and branches, removing the roots and stacking of serviceable material and disposal of unserviceable material.				
6	2.33.3	Beyond 120 cm girth upto and including 240 cm girth	Each	5	11020.15	55100.75
7	2.36	Extra for levelling & neatly dressing of disposed soil completely as directed by Engineer-in-charge.	cum	55	93.05	5117.75
	4.0	CONCRETE WORK				
	4.1S	CEMENT CONCRETE (CAST IN SITU)				
	4.1	Providing and laying in position cement concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering - All work up to plinth level :				
8	4.1.3	1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	200	7878.5	1575700
9	4.1.5	1:3:6 (1 Cement : 3 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	65	7294.7	474155.5
	5.0	REINFORCEMENT CEMENT CONCRETE				
	5.9S	FORM WORK				
	5.9	Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form for				
10	5.9.1	Foundations, footings, bases of columns, etc. for mass concrete	Sqm	1210	392.15	474501.5
11	5.9.2	Walls (any thickness) including attached pilasters, buttresses, plinth and string courses etc.	Sqm	2310	842.5	1946175

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

12	5.9.3	Suspended floors, roofs, landings, balconies and access platform	Sqm	825	927.25	764981.25
13	5.9.4	Shelves (Cast in situ)	Sqm	75	927.25	69543.75
14	5.9.5	Lintels, beams, plinth beams, girders, bressummers and cantilevers	Sqm	600	736.4	441840
15	5.9.6	Columns, Pillars, Piers, Abutments, Posts and Struts	Sqm	600	961.3	576780
16	5.9.15	Small lintels not exceeding 1.5 m clear span, moulding as in cornices, window sills, string courses, bands, copings, bed plates, anchor blocks and the like	Sqm	30	392.15	11764.5
	5.9.16	Edges of slabs and breaks in floors and walls				
17	5.9.16.1	Under 20 cm wide	Metre	30	208.55	6256.5
	5.12S	PRE-CAST RCC				
18	5.12	Providing, hoisting and fixing above plinth level up to floor five level precast reinforced cement concrete work in string courses, bands, copings, bed plates, anchor blocks, plain window sills and the like, including the cost of required centering, shuttering but , excluding cost of reinforcement with 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources).	cum	20	10585.9	211718
	5.22S	STEEL REINFORCEMENT				
	5.22	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete upto plinth level.				
19	5.22.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	Kg	13200	107.85	1423620
	5.22A	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete above plinth level.				
20	5.22A.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	Kg	42900	107.85	4626765
	5.33S	DESIGN MIX CONCRETE				
	5.33	Providing and laying in position ready mixed or site batched design mix cement concrete for reinforced cement concrete work; using coarse aggregate and fine aggregate derived from natural sources, Portland Pozzolana / Ordinary Portland /Portland Slag cement, admixtures in recommended proportions as per IS: 9103 to accelerate / retard setting of concrete, to improve durability and workability without impairing strength; including pumping of concrete to site of laying, curing, carriage for all leads; but excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement as per direction of the engineer-in-charge, for the following grades of concrete.:				
	5.33.1	All works upto plinth level				
21	5.33.1.1	Concrete of M25 grade with minimum cement content of 330 kg /cum	cum	165	9504.75	1568283.75
22	5.33.1.2	Concrete of M30 grade with minimum cement content of 350 kg /cum	cum	200	9655.7	1931140
	5.33.2	All works above plinth level upto floor V level				
23	5.33.2.1	Concrete of M25 grade with minimum cement content of 330 kg /cum	cum	220	9860.4	2169288
	6.0	MASONRY WORK				
	6.1S	General				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	6.4	Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level in all shapes and sizes in :				
24	6.4.1	Cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand)	cum	25	9344.35	233608.75
	6.12S	HALF BRICK MASONRY				
	6.13	Half brick masonry with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level.				
25	6.13.1	Cement mortar 1:3 (1 cement :3 coarse sand)	Sqm	120	1150.5	138060
	6.26S	EXPOSED BRICK WALL				
26	6.47	Providing and laying Autoclaved Aerated Concrete (AAC) blocks masonry with 150 mm to 300 mm thick with Grade -1 AAC blocks of density 551 to 650 kg/cum conforming to IS: 2185 (Part 3) in super structure above plinth level up to floor V level with RCC band at sill level and lintel level with approved block laying polymer modified adhesive mortar all complete as per direction of Engineer-in-Charge. (The payment of RCC band and reinforcement shall be made for separately).	cum	65	8333.65	541687.25
	8.0	CLADDING WORK				
	8.1S	General				
	8.2	Providing and fixing 18 mm thick gang saw cut, mirror polished, premoulded and prepolished, machine cut for kitchen platforms, vanity counters, window sills, facias and similar locations of required size, approved shade, colour and texture laid over 20 mm thick base cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand), joints treated with white cement, mixed with matching pigment, epoxy touch ups, including rubbing, curing, moulding and polishing to edges to give high gloss finish etc. complete at all levels				
	8.2.2	Granite stone slab colour black, Cherry/Ruby red				
27	8.2.2.1	Area of slab upto 0.50 sqm	Sqm	275	5413.5	1488712.5
28	8.2.2.2	Area of slab over 0.50 sqm	Sqm	275	5136.3	1412482.5
	8.20S	STONE WORK DRY CLADDING				
29	8.31	Providing and fixing 1st quality ceramic glazed wall tiles conforming to IS: 15622 (thickness to be specified by the manufacturer), of approved make, in all colours, shades except burgundy, bottle green, black of any size as approved by Engineer-in-Charge, in skirting, risers of steps and dados, over 12 mm thick bed of cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) and jointing with grey cement slurry @ 3.3kg per sqm, including pointing in white cement mixed with pigment of matching shade complete.	Sqm	550	1267.95	697372.5
	9.0	WOOD AND P.V.C. WORK				
	9.40S	MISCELLANEOUS-WOOD WORK				
	9.48	Providing and fixing M.S. grills of required pattern in frames of windows etc. with M.S. flats, square or round bars etc. including priming coat with approved steel primer all complete.				
30	9.48.1	Fixed to steel windows by welding	Kg	6600	219.1	1446060
	10.0	STEEL WORK				
	10.1S	General				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

31	10.2	Structural steel work riveted, bolted or welded in built up sections, trusses and framed work, including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer all complete.	Kg	15400	133.7	2058980
32	10.3	Providing and fixing in position collapsible steel shutters with vertical channels 20x10x2 mm and braced with flat iron diagonals 20x5 mm size, with top and bottom rail of T-iron 40x40x6 mm, with 40 mm dia steel pulleys, complete with bolts, nuts, locking arrangement, stoppers, handles, including applying a priming coat of approved steel primer.	Sqm	330	11439.6	3775068
33	10.4	Providing and fixing 1 mm thick M.S. sheet sliding-shutters, with frame and diagonal braces of 40x40x6 mm angle iron, 3 mm M.S.gusset plates at the junctions and corners, 25 mm dia pulley, 40x40x6 mm angle and T-iron guide at the top and bottom respectively, including applying a priming coat of approved steel primer	Sqm	330	6566.2	2166846
	10.6	Supplying and fixing rolling shutters of approved make, made of required size M.S. laths, interlocked together through their entire length and jointed together at the end by end locks, mounted on specially designed pipe shaft with brackets, side guides and arrangements for inside and outside locking with push and pull operation complete, including the cost of providing and fixing necessary 27.5 cm long wire springs manufactured from high tensile steel wire of adequate strength conforming to IS: 4454 - part1 and M.S. top cover of required thickness for rolling shutters.				
34	10.6.1	80x1.25 mm M.S. laths with 1.25 mm thick top cover	Sqm	330	3653.2	1205556
	10.25	Steel work welded in built up sections/ framed work, including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer using structural steel etc. as required.				
35	10.25.2	In gratings, frames, guard bar, ladder, railings, brackets, gates and similar works	Kg	1760	172.6	303776
	11.0	FLOORING				
	11.26S	KOTA STONE FLOORING				
	11.26	Kota stone slab flooring over 20 mm (average) thick base laid over and jointed with grey cement slurry mixed with pigment to match the shade of the slab, including rubbing and polishing complete with base of cement mortar 1 : 4 (1 cement : 4 coarse sand) :				
36	11.26.1	25 mm thick	Sqm	1980	1948.25	3857535
	11.37S	CERAMIC GLAZED TILES				
37	11.37	Providing and laying Ceramic glazed floor tiles of size 300x300 mm (thickness to be specified by the manufacturer) of 1st quality conforming to IS : 15622 of approved make in colours such as White, Ivory, Grey, Fume Red Brown, laid on 20 mm thick cement mortar 1:4 (1 Cement : 4 Coarse sand), jointing with grey cement slurry @ 3.3 kg/sqm including pointing the joints with white cement and matching pigment etc., complete.	Sqm	275	1096.55	301551.25
	11.41S	VITRIFIED FLOOR TILES				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	11.41	Providing and laying vitrified floor tiles in different sizes (thickness to be specified by the manufacturer) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS: 15622, of approved make, in all colours and shades, laid on 20mm thick cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand), jointing with grey cement slurry @ 3.3 kg/ sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc., complete.				
38	11.41.2	Size of Tile 600x600 mm	Sqm	1540	1553.45	2392313
	11.41A	Providing and laying Vitrified tiles in floor in different sizes (thickness to be specified by the manufacturer) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS:15622, of approved brand & manufacturer, in all colours and shade, laid on 20 mm thick cement mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand) jointing with grey cement slurry @3.3 kg/sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc. The tiles must be cut with the zero chipping diamond cutter only . Laying of tiles will be done with the notch trowel, plier, wedge, clips of required thickness, leveling system and rubber mallet for placing the tiles gently and easily.				
	11.41A.3	Glazed Vitrified tiles Matt/Antiskid finish of size				
39	11.41A.3.2	Size of Tile 600 x 1200 mm	Sqm	165	1797.3	296554.5
	11.48	Grouting the joints of flooring tiles having joints of 3 mm width, using epoxy grout mix of 0.70 kg of organic coated filler of desired shade (0.10 kg of hardener and 0.20 kg of resin per kg), including filling / grouting and finishing complete as per direction of Engineer-in-charge.				
40	11.48.2	Size of Tile 600x600 mm	Sqm	1540	309.05	475937
41	11.50	Deduct for not grouting the joints with white cement and matching pigment in the items of fixing of vitrified tiles.	Sqm	1540	-13.3	-20482
	12.0	ROOFING				
	12.37S	RAIN WATER SPOUT AND PIPE				
	12.41	Providing and fixing on wall face unplasticised Rigid PVC rain water pipes conforming to IS : 13592 Type A, including jointing with seal ring conforming to IS : 5382, leaving 10 mm gap for thermal expansion, (i) Single socketed pipes.				
42	12.41.2	110 mm diameter	Metre	770	377.4	290598
	12.42	Providing and fixing on wall face unplasticised - PVC moulded fittings/ accessories for unplasticised Rigid PVC rain water pipes conforming to IS : 13592 Type A, including jointing with seal ring conforming to IS : 5382, leaving 10 mm gap for thermal expansion.				
	12.42.5	Bend 87.5 degree				
43	12.42.5.2	110 mm bend	Each	44	150.35	6615.4

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	12.64	Providing & fixing at all heights, levels and locations Mill finish Aluminium alloy roofing sheets of alloy IS designation 31500, temper Hx8 conforming to IS 737 and dimensions as per IS code 2676 with characteristics of good formability and corrosion resistance. The profile sheets shall be fixed to truss members in slope or required pitch or curvature with Hex cap headed self drilling/tapping Stainless steel screws M6, 50 mm long with 3 mm EPDM seal washer etc. all inclusive of labour, scaffolding, T&P and sundries etc. complete as per directions of the Engineer-In-Charge. (Cost of truss/frame work shall be paid separately).				
44	12.64.1	0.56 mm, Aluminium troughed profile with center to center pitch of 200 mm, depth of 32 mm, overall profile width 1092 mm, cover width 1000 mm.	Sqm	143	1034.1	147876.3
	13.0	FINISHING				
	13.1S	CEMENT PLASTER (IN FINE SAND)				
	13.1	12 mm cement plaster of mix :				
45	13.1.2	1:6 (1 cement: 6 fine sand)	Sqm	1650	333.35	550027.5
	13.44S	EXTERIOR FINISHING				
46	13.80	Providing and applying white cement based putty of average thickness 1 mm, of approved brand and manufacturer, over the plastered wall surface to prepare the surface even and smooth complete.	Sqm	1650	156.05	257482.5
	13.81	Distempering with 1st quality acrylic distemper, having VOC (Volatile Organic Compound) content less than 50 grams/ litre, of approved brand and manufacture, including applying additional coats wherever required, to achieve even shade and colour.				
47	13.81.1	Old work (one or more coats)	Sqm	1980	62.7	124146
	13.83	Wall painting with premium acrylic emulsion paint of interior grade, having VOC (Volatile Organic Compound) content less than 50 grams/ litre of approved brand and manufacture, including applying additional coats wherever required to achieve even shade and colour.				
48	13.83.2	Two coats	Sqm	2640	142.8	376992
	13.99	Painting with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture of required colour to give an even shade :				
49	13.99.1	One or more coats on old work	Sqm	880	102.8	90464
	14.0	REPAIRS TO BUILDING				
	14.1S	General				
	14.1	Repairs to plaster of thickness 12 mm to 20 mm in patches of area 2.5 sq.meters and under, including cutting the patch in proper shape, raking out joints and preparing and plastering the surface of the walls complete, including disposal of rubbish to the dumping ground, all complete as per direction of Engineer-in-Charge.				
50	14.1.1	With cement mortar 1:4 (1 cement : 4 fine sand)	Sqm	198	547.4	108385.2
	14.6	Renewing glass panes, with wooden fillets wherever necessary:				
51	14.6.2	Float glass panes of nominal thickness 5 mm (weight not less than 12.5kg/sqm)	Sqm	33	1906.4	62911.2

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

52	14.12	Providing and fixing 16 mm M.S. Fan clamps of standard shape and size in existing R.C.C. slab, including cutting chase, anchoring clamp to reinforcement bar, including cleaning, refilling, making good the chase with matching concrete, plastering and painting the exposed portion of the clamps complete.	Each	11	563.9	6202.9
	14.75AS	ROUTINE MAINTENANCE WORK				
53	14.77	Cleaning of choked sewer line by diesel running vehicle mounting hydraulic operated high pressure suction cum jetting sewer cleaning machine fitted with pump having 4000 litres suction capacity and 6000 litres water jetting tank capacity including skilled operator, supervising engineer etc. for cleaning and partial desilting of manholes and dechocking of sewer lines. Dechocking and flushing of sewer line from one manhole to another by high pressure jetting system of 2200 PSI for sewer line from 150mm dia upto 300mm	Metre	275	340.75	93706.25
	14.90	Providing and laying APP (Atactic Polypropylene Polymer) modified prefabricated five layer, 3 mm thick water proofing membrane, black finished reinforced with glass fibre matt consisting of a coat of bitumen primer for bitumen membrane @ 0.40 litre/sqm by the same membrane manufactured of density at 25 degreeC, 0.87 - 0.89 kg/litre and viscosity 70 - 160 cps. Over the primer coat the layer of membrane shall be laid using butane torch and sealing all joints etc., and preparing the surface complete. The vital physical and chemical parameters of the membrane shall be as under : Joint strength in longitudinal and transverse direction at 23 degreeC as 350/300 N/5 cm. Tear strength in longitudinal and transverse direction as 60/80N. Softening point of membrane not less than 150 degreeC. Cold flexibility shall be upto -2 degreeC when tested in accordance with ASTM, D - 5147. The laying of membrane shall be got done through the authorised applicator of the manufacturer of membrane :				
54	14.90.1	3 mm thick	Sqm	550	537.45	295597.5
	15.0	DISMANTLING AND DEMOLISHING				
	15.1S	General				
	15.2	Demolishing cement concrete manually/ by mechanical means including disposal of material within 50 metres lead as per direction of Engineer - in - charge.				
55	15.2.2	Nominal concrete 1:4:8 or leaner mix (including equivalent design mix)	cum	220	1503.6	330792
56	15.3	Demolishing R.C.C. work manually/ by mechanical means including stacking of steel bars and disposal of unserviceable material within 50 metres lead as per direction of Engineer - in- charge.	cum	220	3551.25	781275
	15.7	Demolishing brick work manually/ by mechanical means including stacking of serviceable material and disposal of unserviceable material within 50 metres lead as per direction of Engineer-in-charge.				
57	15.7.4	In cement mortar	cum	220	2060.2	453244

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	15.12	Dismantling doors, windows and clerestory windows (steel or wood) shutter including chowkhats, architrave, holdfasts etc. complete and stacking within 50 metres lead :				
58	15.12.1	Of area 3 sq. metres and below	Each	10	367.2	3672
59	15.18	Dismantling steel work in built up sections in angles, tees, flats and channels including all gusset plates, bolts, nuts, cutting rivets, welding etc. including dismembering and stacking within 50 metres lead.	Kg	2420	5.65	13673
60	15.60	Disposal of building rubbish / malba / similar unserviceable, dismantled or waste materials by mechanical means, including loading, transporting, unloading to approved municipal dumping ground or as approved by Engineer-in-charge, beyond 50 m initial lead, for all leads including all lifts involved.	cum	1100	263.95	290345
	16.0	ROAD WORK				
	16.42S	CONCRETE PAVEMENTS				
	16.43	Providing and laying design mix cement concrete of M-30 grade, in roads/taxi tracks/runways, using cement content as per design mix, using coarse sand and graded stone aggregate of 40 mm nominal size in appropriate proportions as per approved and specified design criteria, providing dowel bars with sleeve/ tie bars wherever required, laying at site, spreading and compacting mechanically by using needle and surface vibrators, levelling to required slope/ camber, finishing with required texture, including steel form work with sturdy M.S. channel sections, curing, making provision for contraction/ expansion, construction and longitudinal joints (10 mm wide x 50 mm deep) by groove cutting machine, providing and filling joints with approved joint filler and sealants, complete all as per direction of Engineer-in-charge (Item of joint fillers, sealants, dowel bars with sleeve/ tie bars to be paid separately).				
61	16.43.2	Cement concrete manufactured in automatic batching plant (RMC plant) including transportation to site in transit mixer	cum	165	11098.45	1831244.25
62	16.44	Extra for providing and mixing hardening compound of approved quality as per manufacturer's specification in cement concrete.	Litre	130	55.5	7215
	16.46	Providing and filling in position rubberized bitumen hot sealing compound for sealing of expansion joints in roads / pavements all complete as per direction of the Engineer-in-Charge.				
63	16.46.1	Providing and filling in position rubberized bitumen hot sealing compound for sealing of expansion joints in roads / pavements all complete as per direction of the Engineer-in-Charge.	per cm depth per cm width per metre length	22	8.65	190.3
	16.49S	MISCELLANEOUS				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

64	16.53	Providing and fixing concertina coil fencing with punched tape concertina coil 600 mm dia 10 metre openable length (total length 90 m), having 50 nos rounds per 6 metre length, upto 3 m height of wall with existing angle iron 'Y' shaped placed 2.4m or 3.00 m apart and with 9 horizontal R.B.T. reinforced barbed wire, stud tied with G.I. staples and G.I. clips to retain horizontal, including necessary bolts or G.I. barbed wire tied to angle iron, all complete as per direction of Engineer-in-charge, with reinforced barbed tape(R.B.T.) / Spring core (2.5mm thick) wire of high tensile strength of 165 kg/ sq.mm with tape (0.52 mm thick)and weight 43.478 gm/ metre (cost of M.S. angle, C.C. blocks shall be paid separately)	Metre	220	375.8	82676
	17.0	SANITARY INSTALLATIONS				
	17.1S	General				
	17.1	Providing and fixing water closet squatting pan (Indian type W.C. pan) with 100 mm sand cast Iron P or S trap, 10 litre low level white P.V.C. flushing cistern, including flush pipe, with manually controlled device (handle lever) conforming to IS : 7231,with all fittings and fixtures complete, including cutting and making good the walls and floors wherever required:				
65	17.1.1	White Vitreous china Orissa pattern W.C. pan of size 580x440 mm with integral type foot rests	Each	8	6767.4	54139.2
	17.2	Providing and fixing white vitreous china pedestal type water closet (European type W.C. pan) with seat and lid, 10 litre low level white P.V.C. flushing cistern, including flush pipe, with manually controlled device (handle lever), conforming to IS : 7231, with all fittings and fixtures complete, including cutting and making good the walls and floors wherever required :				
66	17.2.1	W.C. pan with ISI marked white solid plastic seat and lid	Each	8	6515.55	52124.4
	17.4	Providing and fixing white vitreous china flat back or wall corner type lipped front urinal basin of 430x260x350 mm and 340x410x265 mm sizes respectively with automatic flushing cistern with standard flush pipe and C.P. brass spreaders with brass unions and G.I clamps complete, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls and floors wherever required :				
67	17.4.1	One urinal basin with 5 litre white P.V.C. automatic flushing cistern	Each	8	6258.75	50070
	18.0	WATER SUPPLY				
	18.7S	C.P.V.C. PIPES				
	18.9	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply including all CPVC plain & brass threaded fittings This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement, trenching, refilling & testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. External work				
68	18.9.1	15 mm nominal dia Pipes	Metre	220	244.7	53834
69	18.9.3	25 mm nominal dia Pipes	Metre	220	355.4	78188
	18.15S	BRASS FITTINGS				
	18.15	Providing and fixing brass bib cock of approved quality :				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

70	18.15.1	15 mm nominal bore	Each	22	353.25	7771.5
	18.16	Providing and fixing brass stop cock of approved quality :				
71	18.16.1	15 mm nominal bore	Each	22	353.25	7771.5
	19.0	DRAINAGE				
	19.15	STONE WARE PIPES AND FITTINGS				
	19.6	Providing and laying non-pressure NP2 class (light duty) R.C.C. pipes with collars jointed with stiff mixture of cement mortar in the proportion of 1:2 (1 cement : 2 fine sand) including testing of joints etc. complete :				
72	19.6.4	300 mm dia. R.C.C. pipe	Metre	220	994.3	218746
73	19.6.7	600 mm dia. R.C.C. pipe	Metre	110	2243.4	246774
	19.7	Constructing brick masonry manhole in cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) with R.C.C. top slab with 1:1.5:3 mix (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size), foundation concrete 1:4:8 mix (1 cement : 4 coarse sand (zone-III) : 8 graded stone aggregate 40 mm nominal size), inside plastering 12 mm thick with cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) finished with floating coat of neat cement and making channels in cement concrete 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size) finished with a floating coat of neat cement complete as per standard design :				
	19.7.1	Inside size 90x80 cm and 45 cm deep including C.I. cover with frame (light duty) 455x610 mm internal dimensions, total weight of cover and frame to be not less than 38 kg (weight of cover 23 kg and weight of frame 15 kg) :				
74	19.7.1.1	With common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5	Each	5	12770.55	63852.75
75	19.7.1.2	With Sewer bricks conforming to IS : 4885	Each	5	12711.8	63559
	19.21	Making connection of drain or sewer line with existing manhole including breaking into and making good the walls, floors with cement concrete 1:2:4 mix (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size) cement plastered on both sides with cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand), finished with a floating coat of neat cement and making necessary channels for the drain etc. complete :				
76	19.21.1	For pipes 100 to 250 mm diameter	Each	5	810.45	4052.25
	20.0	PILE WORK				
	20.15	General				
	20.1	Providing, driving with hydraulic piling rigs with power units and installing driven cast-in-situ reinforced cement concrete piles of grade M-25 of specified diameter and length below the pile cap, to carry safe working load not less than specified, excluding the cost of steel reinforcement but including the cost of shoe and the length of pile to be embedded in the pile cap etc. all complete. (Length of pile for payment shall be measured from top of shoe to the bottom of pile cap) :				
77	20.1.1	400 mm dia piles	Metre	550	2767	1521850
	21.0	ALUMINIUM WORK				
	21.15	General				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	21.1	Providing and fixing aluminium work for doors, windows, ventilators and partitions with extruded built up standard tubular sections/ appropriate Z sections and other sections of approved make conforming to IS: 733 and IS: 1285, fixing with dash fasteners of required dia and size, including necessary filling up the gaps at junctions, i.e. at top, bottom and sides with required EPDM rubber/ neoprene gasket etc. Aluminium sections shall be smooth, rust free, straight, mitred and jointed mechanically wherever required including cleat angle, Aluminium snap beading for glazing / panelling, C.P. brass / stainless steel screws, all complete as per architectural drawings and the directions of Engineer-in-charge. (Glazing, panelling and dash fasteners to be paid for separately) :				
	21.1.1	For fixed portion				
78	21.1.1.1	Anodised aluminium (anodised transparent or dyed to required shade according to IS: 1868, Minimum anodic coating of grade AC 15)	Kg	770	495.05	381188.5
	21.1.2	For shutters of doors, windows & ventilators including providing and fixing hinges/ pivots and making provision for fixing of fittings wherever required including the cost of EPDM rubber / neoprene gasket required (Fittings shall be paid for separately)				
79	21.1.2.1	Anodised aluminium (anodised transparent or dyed to required shade according to IS: 1868, Minimum anodic coating of grade AC 15)	Kg	1320	598.6	790152
	21.2	Providing and fixing 12 mm thick prelaminated particle board flat pressed three layer or graded wood particle board conforming to IS: 12823 Grade I Type II, in panelling fixed in aluminium doors, windows shutters and partition frames with C.P. brass / stainless steel screws etc. complete as per architectural drawings and directions of engineer-in-charge.				
80	21.2.2	Pre-laminated particle board with decorative lamination on both sides	Sqm	770	1115.4	858858
	21.3	Providing and fixing glazing in aluminium door, window, ventilator shutters and partitions etc. with EPDM rubber / neoprene gasket etc. complete as per the architectural drawings and the directions of engineer-in-charge . (Cost of aluminium snap beading shall be paid in basic item):				
81	21.3.1	With float glass panes of 4.0 mm thickness (weight not less than 10kg/sqm)	Sqm	275	1176.8	323620
	26.0	NEW TECHNOLOGIES AND MATERIALS				
	26.73S	PREFAB/PRECAST TECHNOLOGY				

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

	26.86	Providing and fixing factory made single extruded WPC (Wood Polymer Composite) solid door/window/Ceoseatory windows & other Frames/Chowkhat comprising of virgin PVC polymer of K value 58-60 (Suspension Grade), calcium carbonate and natural fibers (wood powder/ rice husk/ wheat husk) and non toxic additives (maximum toxicity index of 12 for 100 gms) fabricated with miter joints after applying PVC solvent cement and screwed with full body threaded star headed SS screws having minimum frame density of 750 kg/cum, screw withdrawal strength of 2200 N (Face) & 1100 N (Edge), minimum compressive strength of 58 N/mm2, modulus of elasticity 900 N/mm2 and resistance to spread of flame of Class A category with property of being termite/borer proof, water/moisture proof and fire retardant and fixed in position with M.S hold fast/lugs/SS dash fasteners of required dia and length complete as per direction of Engineer-In- Charge. (M.S hold fast/lugs or SS dash fasteners shall be paid for separately).				
82	26.86.7	Frame size 65 x 150 mm	Metre	55	1637.65	90070.75
	26.87	Providing and fixing factory made single extruded WPC (Wood Polymer Composite) solid plain flush door shutter of required size comprising of virgin polymer of K value 58-60 (Suspension Grade), calcium carbonate and natural fibers (wood powder/ rice husk/wheat husk) and non toxic additives (maximum toxicity index of 12 for 100 gms) having minimum density of 650 kg/cum and screw withdrawal strength of 1800 N (Face) & 900 N (Edge), minimum compressive strength 50 N/mm2, modulus of elasticity 850 N/mm2 and resistance to spread of flame of Class A category with property of being termite/borer proof, water/moisture proof and fire retardant and fixing with stainless steel butt hinges of required size with necessary full body threaded star headed counter sunk S.S screws, all as per direction of Engineer-In-Charge.				
83	26.87.1	30 mm thick	Sqm	22	4346.7	95627.4
					Total	52563867.55

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Special Financial Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Financial Eligibility Criteria:- The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' whichever is less; where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB , along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet.	No	No	Allowed (Mandatory)
2	All rates are inclusive of GST and bidders should be registered in GST.	No	No	Allowed (Mandatory)

Special Technical Criteria

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Technical Eligibility Criteria: (a)The tenderer must have successfully completed or substantially completed (Which should have been issued not prior to 60 days of date of invitation of present tender) any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited:(i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii) One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.1	Note for Item 10.1: Work experience certificate from private individual shall not be considered. However, in addition to work experience certificates issued by any Govt. Organisation, work experience certificate issued by Public listed company having average annual turnover of Rs 500 crore and above in last 3 financial years excluding the current financial year, listed on National Stock Exchange or Bombay Stock Exchange, incorporated/registered at least 5 years prior to the date of closing of tender, shall also be considered provided the work experience certificate has been issued by a person authorized by the Public listed company to issue such certificates. In case tenderer submits work experience certificate issued by public listed company, the tenderer shall also submit along with work experience certificate, the relevant copy of work order, bill of quantities, bill wise details of payment received duly certified by Chartered Accountant, TDS certificates for all payments received and copy of final/last bill paid by company in support of above work experience certificate.	No	No	Not Allowed
2	Similar Nature of work:- " Any Civil Engineering Work."	No	No	Allowed (Mandatory)

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.
3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.
7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.
9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.
10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

S.No.	Description
-------	-------------

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

1	Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification)
---	---

5. COMPLIANCE

Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)

Technical-Compliances

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society / Registered Trust / HUF etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the constitution of their concern, and copy of PAN Card along with their tender. Tender Documents in such cases are to be signed by such persons as may be legally competent to sign them on behalf of the firm, company, association, trust or society, as the case may be.(Para 14.1 (see Page-17 of GCC, April-2022) & Tenderer shall submit the documents in support of their constitution of the firm as per Para 14 of GCC, April-2022 (See Page-17 to 19).	Yes	No	Allowed (Mandatory)
1.1	As per instructions please attach proforma of ANNEXURE V-A this certificate is to be given by attorney/authorized signatory/each member of partnership firm / Joint Venture (JV)/ Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.) Non submission of above certificate (s) by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid. It shall be mandatorily incumbent up on the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self-attested / digitally signed by which they/he is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document. Proforma is available in uploaded documents.	No	No	Allowed (Mandatory)
2	Certificate of Information regarding Employment/Partnership etc. of Retired Railway Employees with the tender as per the attached Performa. As per clause No 16 (a) and (b) of GCC Part-I April 2022 corrected up to date. (As per Para 16 of GCC, April2022 (See Page-19 to 20).	No	No	Allowed (Mandatory)
2.1	Restrictions on the Employment of Retired Engineers of Railway Services Within One Year of their Retirement: As per Para 59.9, of GCC, April-2022 (see Page-91).	Yes	No	Allowed (Mandatory)
2.2	Certificate of NO Relative being an employee of Western Railway as per attached Performa.	No	No	Allowed (Mandatory)
3	The tenderer should upload the scan copy of EPFO and ESI registration number. However EPFO and ESI registration would be mandatory and documents towards EPFO and ESI registration must be submitted before execution of the agreement.	No	No	Allowed (Mandatory)

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

4	In case of Bid Security in the form of Bank Guarantee, the same should be in favor of Sr. DFM Vadodara with the tender for due performance with the stipulation to keep the offer open till such date as specified in the tender, under condition of tender. (GCC April 2022 Part I Instructions to tenderers (ITT) para 5 Bid Security (1) (a,b,c),(2) (3)(i-viii). As per ACS 2 issued vide Rly. Board letter No.2022/CEI/ CT/GCC-2022/Policy date 13.12.2022: (ii) The original Bank Guarantee should be delivered in person to the official nominated as indicated in the tender document within 5 working days before closing date for submission of bids. As pr ACS 5 RB No. 2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy date 20.10.2023:- Para 5(3) II The original bank guarantee should be delivered in person to the official nominated as indicated in the tender document before closing date for submission of bid.(i.e. excluding the last date of submission of bids).	No	No	Allowed (Optional)
5	The tenderer whether sole proprietor / a company or a partnership firm / joint venture (JV) / registered society / registered trust / HUF / LLP etc if they want to act through agent or individual partner(s), should submit along with the tender, a copy of power of attorney duly stamped and authenticated by a Notary Public or by Magistrate in favour of the specific person whether he/they be partner(s) of the firm or any other person, specifically authorizing him/them to sign the tender, submit the tender and further to deal with the Tender/ Contract up to the stage of signing the agreement except in case where such specific person is authorized for above purposes through a provision made in the partnership deed / Memorandum of Understanding / Article of Association /Board resolution, failing which tender shall be summarily rejected. As par Para 15 of GCC, April-2022 (see Page-19).	No	No	Allowed (Mandatory)
6	Maintenance period for the work is "06 Months" from the certified date of the completion.	No	No	Allowed (Optional)

Undertakings

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	I/ We have visited the works site and I / We am / are aware of the site conditions.	No	No	Not Allowed

Custom

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Please submit a certificate in the prescribed format for verification / confirmation of the documents submitted for compliance of eligibility / qualifying criteria. Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer.	No	No	Allowed (Mandatory)

6. Documents attached with tender

S.No.	Document Name	Document Description
1	DRMBRC053of2026-27C.pdf	Tender Document
2	Annexure-F.pdf	JPO for Safety at Work Site
3	JPOSTDepartment.pdf	JPO ST Department
4	PCECircular88forQualityofWorks.pdf	PCE Circular 88 for Quality of Work
5	IRSGCCApril-2022.pdf	IRGCC April 2022
6	AdvancecorrectionslipNo01to11GCCApril2022.pdf	Advance correction slip No 01 to 11
7	ImplementationofContractore-MB.pdf	Implementation of Contractor e MB
8	Annexure-VIB.pdf	Annexure VIB of GCC April 2022
9	Dainikkaaryanishpaadananutmatipatra.pdf	Dainik kaarya nishpaadan anumati
10	Recommendedmakermanufacturerofcivilmaterials1.pdf	Recommended maker manufacturer Civil
11	053SpecialCondition.pdf	Special Condition

**VADODARA DIVISION-ENGINEERING/WESTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: DRM-BRC-053-OF-2026-27

Closing Date/Time: 02/07/2026 15:00

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: ABHASH PRATAP SINGH

Designation : DEN/W